GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SECRETARIA DE HACIENDA
ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

PRESUPUESTO

APROBADO

15,230,116,746
749,463,710
6,381,786,156
896,165,402
20,511,484
1,546,492,818
0
2,374,034,574
3,261,662,602
41,894,915,716
112,162,056
621,146,504
8,819,059,993
217,197,849
25,020,553,549
6,577,762,149
527,033,616
5,619,092,972
177,517,360
322,835,034
1,790,699
13,752,759
4,663,338,779
250,579,058
81,822,575
11,967,479
95,489,229
18,608,491,585
53,839,584

12,080,915,060

6,473,736,942
0

81,352,617,019

AMPLIACIONES/

REDUCCIONES

1,244,028,597
1,016,574
339,266,555
228,916,177
96,002
-386,997,120
0
1,108,566,186
-46,835,777
5,627,806,719
776,951
237,957,511
617,746,050
112,523,015
2,531,731,397
2,039,037,623
88,034,172
1,077,801,779
28,253,410
9,861,058
18,507,058
2,265,964
801,206,287
33,884,685
41,548,788
2,252,357
140,022,174
782,239,004

0

254,525,671

527,713,333
0

8,731,876,099

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

PRESUPUESTO
MODIFICADO

16,474,145,343
750,480,284
6,721,052,711
1,125,081,580
20,607,486
1,159,495,698
0
3,482,600,760
3,214,826,825
47,522,722,434
112,939,007
859,104,014
9,436,806,043
329,720,864
27,552,284,946
8,616,799,771
615,067,789
6,696,894,751
205,770,769
332,696,092
20,297,757
16,018,724
5,464,545,066
284,463,744
123,371,362
14,219,836
235,511,402
19,390,730,589
53,839,584

12,335,440,731

7,001,450,274
0

90,084,493,118

DEVENGADO

16,247,725,079
750,480,284
6,718,185,023
1,104,626,302
20,607,486
1,159,495,698
0
3,279,648,757
3,214,681,530
47,400,156,726
92,962,464
856,086,533
9,434,387,418
329,325,846
27,455,527,741
8,616,799,771
615,066,953
6,688,128,742
205,770,769
332,696,092
20,297,757
16,018,724
5,455,779,056
284,463,744
123,371,362
14,219,836
235,511,402
19,390,730,589
53,839,584

12,335,440,731

7,001,450,274
0

89,726,741,135

PAGADO

15,664,310,283
750,370,290
6,556,555,458
1,073,955,682
20,562,577
1,150,119,679
0
2,988,688,653
3,124,057,944
46,474,359,011
80,906,371
802,938,029
9,237,132,909
311,490,512
27,022,645,528
8,406,803,975
612,441,686
6,346,026,786
205,278,594
290,433,385
20,160,790
12,017,380
5,331,504,036
201,127,350
122,317,133
14,219,836
148,968,281
19,390,730,589
53,839,584

12,335,440,731

7,001,450,274
0

87,875,426,669

INFORMACION TRIMESTRAL
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XXPRRP149

SUBEJERCICIO

226,420,264
226,274,970
226,274,970
223,407,281
226,420,264
202,952,003
226,420,264
202,952,003
226,420,264
122,565,709
116,734,585
122,565,709
119,548,227
117,129,602
96,757,205
116,734,585
96,758,041
8,766,010

0

0

0

0

8,766,010

0

8,766,010

oo oo

o

357,751,983



